



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

SCANCOAT A/S
STORSTRØMSVEJ 49, 6715 ESBJERG N
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2016

Jørgen Makholm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ScanCoat A/S Storstrømsvej 49 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 20 22 01 39 Stiftet: 2. juli 1997 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Hjortlund, Formand Henrik Damm Matthiesen Thomas Bjerrum Jens Sebelius
Direktion	Henrik Damm Matthiesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg Nykredit Borgergade 38 6700 Esbjerg
Advokat	Advokatfirmaet Thuesen, Bødker & Jæger Kongensgade 58 6701 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er overfladebehandling af stålkonstruktioner - primært stålskorstene og emner til vindmølleindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2015 udgør 317.079 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket med 1.716.493 kr. vedrørende koncernintern avance med moder-selskabet for 2014.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 25.540.504 kr. og en egenkapital på 9.767.646 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.125.194	11.319
Personaleomkostninger.....	1	-5.023.312	-5.083
Af- og nedskrivninger.....		-1.337.476	-1.644
DRIFTSRESULTAT		764.406	4.592
Andre finansielle indtægter.....		155.078	118
Andre finansielle omkostninger.....		-510.095	-609
RESULTAT FØR SKAT		409.389	4.101
Skat af årets resultat.....	2	-92.310	-1.013
ÅRETS RESULTAT		317.079	3.088
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		0	2.200
Overført resultat.....		317.079	888
I ALT		317.079	3.088

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		12.435.538	13.274
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.818.674	581
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		30.000	13
Materielle anlægsaktiver.....	3	15.284.212	13.868
ANLÆGSAKTIVER.....		15.284.212	13.868
Råvarer og hjælpematerialer.....		212.366	610
Varebeholdninger.....		212.366	610
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.255.761	1.556
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		116.648	617
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.602.247	3.055
Andre tilgodehavender.....		17.710	0
Tilgodehavender.....		4.992.366	5.228
Likvide beholdninger.....		5.051.560	5.825
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.256.292	11.663
AKTIVER.....		25.540.504	25.531

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		5.100.000	5.100
Overført overskud.....		4.667.646	4.175
EGENKAPITAL.....	4	9.767.646	9.275
Hensættelse til udskudt skat.....		1.185.000	1.135
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.185.000	1.135
Gæld til realkreditinstitutter.....		8.851.064	9.949
Leasingforpligtelser.....		1.483.868	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	10.334.932	9.949
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	1.370.000	1.431
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		437.173	435
Selskabsskat.....		83.096	1.004
Anden gæld.....		2.236.224	2.219
Periodeafgrænsningsposter.....		126.433	83
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.252.926	5.172
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		14.587.858	15.121
PASSIVER.....		25.540.504	25.531
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager	4.562.985	4.578	
Pensioner	362.456	372	
Omkostninger til social sikring	106.604	117	
Andre personaleomkostninger	-8.733	16	
	5.023.312	5.083	
	2015 kr.	2014 tkr.	2
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	29.310	1.096	
Regulering skat vedrørende tidligere år	13.000	0	
Regulering af udskudt skat	53.379	-37	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats	-3.379	-46	
	92.310	1.013	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og Produktionsanlæg bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015	25.507.688	10.814.242	352.538
Tilgang	0	2.746.844	40.000
Afgang	0	-35.000	0
Kostpris 31. december 2015	25.507.688	13.526.086	392.538
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	12.234.019	10.233.291	339.814
Årets afskrivninger	838.131	474.121	22.724
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	13.072.150	10.707.412	362.538
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	12.435.538	2.818.674	30.000

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 2.183.542 kr.

NOTER

Note

Egenkapital

4

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	5.100.000	4.175.476	0	9.275.476
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		175.091		175.091
Forslag til årets resultatdisponering.....		317.079		317.079
Egenkapital 31. december 2015.....	5.100.000	4.667.646	0	9.767.646

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 5.100 stk. a nom. 1.000 kr.....	5.100.000	5.100
	5.100.000	5.100

Langfristede gældsforpligtelser

5

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	11.024.457	9.941.064	1.090.000	5.280.000
Leasingforpligtelser.....	355.683	1.763.868	280.000	336.000
	11.380.140	11.704.932	1.370.000	5.616.000

Eventualposter mv.

6

Lejeaftaler

Selskabet har indgået lejeaftale om kontormaskiner med en gennemsnitlig årlig leje på 20.900 kr. og en restløbetid på 37 måneder.

Finansiell leasing

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med gennemsnitlige årlige leasingydelse på henholdsvis 273.792 kr. og 59.556 kr.

Leasingkontrakterne har restløbetider på henholdsvis 66 måneder og 34 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.763.868 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab DanCoat A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, som pr. 31. december 2015 udgør 9.941.064 kr., er der deponeret ejerpantebrev i ejendommen med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på 12.435.538 kr.

Ejerforhold**8**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

DanCoat A/S
Teglværksvej 10
6510 Gram

Morten Dehn Holding ApS
Storstrømsvej 49
6715 Esbjerg N.

Bjerrum og Sebelius Holding ApS
Storstrømsvej 49
6715 Esbjerg N.